
a

MOD. 20 (PROV)
Oposicion220.odt 

COD.TRAB. 837598

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: CAX00L19-2

RESOLUCIÓN  PROVISIONAL DEL TRIBUNAL CALIFICADOR  DE  LAS  PRUEBAS
SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES, POR
EL TURNO DE ACCESO LIBRE CONVOCADAS POR ORDEN DE 13 DE NOVIEMBRE
DE 2019, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA (B.O.R.M. DE 18 DE
NOVIEMBRE DE 2019),  POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA RELACIÓN DE
ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA CONTEMPLADA EN LA
BASE DÉCIMA DE LA CONVOCATORIA.

Habiendo finalizado la selección, el Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base
décima de la Orden de convocatoria de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia Y
Hacienda, y en la base general decimocuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería
de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional, (B.O.R.M. nº 146, de
26 de junio de 2004),

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que una vez valorados los méritos
CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA del Cuerpo de Agentes Medioambientales, por el turno
de Acceso Libre, como se indica en el anexo que se acompaña.

SEGUNDO.- Contra la presente Resolución provisional cabe formular reclamación ante el
Tribunal en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el  siguiente a su exposición en el Tablón de
Anuncios del  Registro General de la  CARM, situado en la  Oficina Corporativa de Atención al
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la
página web con la dirección http://empleopublico.carm.es/.

TERCERO.- Dichas reclamaciones deberán cumplimentarse a través del enlace  "Escrito
de  reclamación  al  Tribunal  de  la  valoración  de  méritos  LISTA DE  ESPERA"  de  esta
convocatoria del procedimiento "2120", que se encuentra en la página de dicho procedimiento en la
Sede Electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
en la pestaña "Presentación solicitudes", dentro de dicha convocatoria en el apartado "Otros trámites
de este procedimiento".

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace
descrito en esta Resolución. Dicho enlace estará activo sólo para aquellas convocatorias en las que
la persona aspirante tenga presentada solicitud de participación.

Murcia, 2 de julio de 2025
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Cabezas Cerezo, Juan De Dios

Pág. 1

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
02

/0
7/

20
25

 10
:17

:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
d5

97
5c

0-
57

1d
-6

3a
3-

b8
86

-0
05

05
69

b6
28

0



a

MOD. 2120-20 (PROV)
Oposicion220.odt 

COD.TRAB. 837598

CÓDIGO: CAX00L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES

ANEXO
ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ORI LC0 LO0 LO1 LO2 LE0 LF0 LF1 LF2 LF3 TOTAL
1 ***2952** SANCHEZ PINA, FULGENCIO A 22.3574 23.5000 12.5000 11.0000 0.5400 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 47.3974
2 ***2232** LOPEZ CAMPILLO, EMILIO JOSE A 24.8710 11.0000 11.0000 0.0000 0.4400 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 36.3110
3 ***2207** CASCALES ALBALADEJO, FRANCISCO N 31.4194 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 32.4194
4 ***6791** MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVI N 28.4142 0.0000 0.0000 0.0000 3.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 32.4142
5 ***0576** PEREZ NAVARRO, JESUS DAVID A 24.5652 6.5000 6.5000 0.0000 0.4900 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 31.5552
6 ***0694** MARCOS LOPEZ, JOSE MANUEL N 30.4258 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 31.4258
7 ***2410** LOPEZ GARCIA, ISABEL N 29.9652 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 30.9652
8 ***2039** HORTELANO GARCIA, DAVID A 28.7355 0.0000 0.0000 0.0000 0.3000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 30.0355
9 ***2788** MARTINEZ DE PACO, JUAN CARLOS N 29.5523 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 29.5523
10 ***3121** VICENTE MARTINEZ, MARIA JOSE A 25.5458 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 2.0000 1.0000 0.0000 1.0000 27.5458
11 ***1673** SANCHEZ TERUEL, JOSE JOAQUIN N 25.5226 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 27.5226
12 ***0620** BLASCO LOZANO, JOSE MANUEL A 24.8723 0.0000 0.0000 0.0000 0.4800 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 27.3523
13 ***1884** PEREZ HERNANDEZ, MARIA DOLORES A 26.5342 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 26.5342
14 ***5551** GARCIA ROS, ROCIO DEL MAR N 26.4916 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 26.4916
15 ***9699** ANDRES BLANCO, MARIA DOLORES A 18.5123 7.0000 7.0000 0.0000 0.6700 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 26.1823
16 ***9736** LOPEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS A 24.6000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 25.6000
17 ***4568** LOPEZ GARCIA, JOSE MARIA N 24.7897 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 24.7897
18 ***5458** ARNALDOS GINER, IRENE MARIA A 23.6142 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 24.6142
19 ***6472** ABAD CARBONELL, FRANCISCO JAVI N 23.7161 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 23.7161
20 ***6275** ESCUDERO GIL, MIGUEL N 23.1781 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 23.1781
21 ***4363** FERNANDEZ MENDOZA, JOSE MARIA N 20.6129 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 20.6129
22 ***7276** MARTINEZ CUTILLAS, MIGUEL ANGEL A 3.1677 14.0000 14.0000 0.0000 3.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 20.1677
23 ***4145** CASTILLO LUCAS, ARMANDO N 20.0890 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 20.0890
24 ***1767** LUCAS MIÑANO, SERGIO A 16.1548 0.0000 0.0000 0.0000 2.2500 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 19.4048

ORI A – El opositor proviene de la lista de espera de la convocatoria anterior
    N – El opositor no proviene de la lista de espera de la convocatoria anterior
LC0 CALIFICACIONES OBTENIDAS EJERCICIOS REALIZADOS(PROPORCIONAL) (máx.40.0000 puntos)
LO0 SERVIC.PREST.EN LA ADMÓN. PÚBLICA EN EL MISMO CUERPO (TOTAL) (máx.60.0000 puntos)
LO1 SERVIC.PREST.EN LA C.A.R.M. EN MISMO CUERPO Y OPCIÓN CONVOC. (máx.60.0000 puntos)
LO2 SERVIC.PREST.EN OTRAS ADMES.PÚBLICAS MISMAS FUNCIONES CUERPO (máx.60.0000 puntos)
LE0 CURSOS SUPERADOS FORMACIÓN Y PERFEC.ESCUEL.OFIC.FUNCIONARIOS (máx. 3.0000 puntos)
LF0 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRAS, SUPERIORES, IDIOMAS) (TOTAL) (máx. 3.0000 puntos)
LF1 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRA DE IGUAL NIVEL DISTINTA EXIG.) (máx. 1.0000 puntos)
LF2 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRA DE NIVEL SUPERIOR O DOCTORADO) (máx. 2.0000 puntos)
LF3 TITULACIONES ACADÉMICAS (TIT.MEDIO O SUPERIOR ESC.OF.IDIOMA) (máx. 1.0000 puntos)

Pág. 2

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
02

/0
7/

20
25

 10
:17

:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
d5

97
5c

0-
57

1d
-6

3a
3-

b8
86

-0
05

05
69

b6
28

0



a

MOD. 2120-20 (PROV)
Oposicion220.odt 

COD.TRAB. 837598

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ORI LC0 LO0 LO1 LO2 LE0 LF0 LF1 LF2 LF3 TOTAL
25 ***3541** MELGAREJO GARCIA, JAVIER N 18.1058 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 18.1058
26 ***5767** MARTINEZ GUIRAO, ANTONIO JOSE A 17.2865 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 17.2865
27 ***1472** ABELLAN SANCHEZ, ANA MARIA N 15.6942 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 15.6942
28 ***4634** PEREZ VILLALBA, JAVIER A 15.4284 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 15.4284
29 ***1484** SANCHEZ VILLEGAS, RAUL N 14.9200 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 14.9200
30 ***0362** HERNANSAEZ GONZALEZ, JOAQUIN N 11.6400 0.0000 0.0000 0.0000 3.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 14.6400
31 ***4922** PINTADO CORREDOR, JOSE ANTONIO N 14.3742 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 14.3742
32 ***1513** LOZANO GONZALEZ, JOSE LUIS A 11.1794 0.0000 0.0000 0.0000 3.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 14.1794
33 ***5096** ALVARADO MARCO, JOSE N 12.0258 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 14.0258
34 ***2374** LOZANO CARRILLO, MARIA CECILIA N 10.7561 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 3.0000 0.0000 2.0000 1.0000 13.7561
35 ***1759** MEGIAS LOPEZ, JUAN PABLO A 12.6490 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 12.6490
36 ***1356** HERNANDEZ GONZALEZ, ANTONIO N 10.8452 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 10.8452
37 ***9199** PEDRAZA MIJAN, CARLOS A 9.8955 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 9.8955
38 ***1384** RABADAN ALFOCEA, JUAN JOSE A 9.5303 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 9.5303
39 ***4229** MARTINEZ DE PACO, JOSE MARTIN A 7.7019 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 7.7019
40 ***9425** SALINAS MARTINEZ, JESUS MIGUEL A 4.6426 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 4.6426
41 ***6696** LOPEZ DIAZ, GUILLERMO A 2.4542 0.0000 0.0000 0.0000 0.4800 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 2.9342
42 ***2450** JIMENEZ HAMMOND, JOSE ANTONIO A 2.4065 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 2.4065
43 ***1597** SANZ MARTIN, MARTA A 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0500 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 2.0500
44 ***2336** SANCHEZ-BOLEA ALCARAZ, JAVIER A 1.5239 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.5239
45 ***8263** HERRERA GARCIA, JAVIER A 1.4258 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.4258
46 ***0168** AYALA HERRERA, PEDRO LUIS A 1.2903 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.2903
47 ***8815** SANCHEZ PEREZ, DANIEL A 1.2903 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.2903
48 ***1851** PASTOR GONZALEZ, FRANCISCO ALEJ A 0.1858 0.0000 0.0000 0.0000 0.1200 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.3058
49 ***1159** MARTINEZ FERRER, ANTONIO A 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
50 ***8717** MAESTRE GASTEAZI, FCO. JAVIER A 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

ORI A – El opositor proviene de la lista de espera de la convocatoria anterior
    N – El opositor no proviene de la lista de espera de la convocatoria anterior
LC0 CALIFICACIONES OBTENIDAS EJERCICIOS REALIZADOS(PROPORCIONAL) (máx.40.0000 puntos)
LO0 SERVIC.PREST.EN LA ADMÓN. PÚBLICA EN EL MISMO CUERPO (TOTAL) (máx.60.0000 puntos)
LO1 SERVIC.PREST.EN LA C.A.R.M. EN MISMO CUERPO Y OPCIÓN CONVOC. (máx.60.0000 puntos)
LO2 SERVIC.PREST.EN OTRAS ADMES.PÚBLICAS MISMAS FUNCIONES CUERPO (máx.60.0000 puntos)
LE0 CURSOS SUPERADOS FORMACIÓN Y PERFEC.ESCUEL.OFIC.FUNCIONARIOS (máx. 3.0000 puntos)
LF0 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRAS, SUPERIORES, IDIOMAS) (TOTAL) (máx. 3.0000 puntos)
LF1 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRA DE IGUAL NIVEL DISTINTA EXIG.) (máx. 1.0000 puntos)
LF2 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRA DE NIVEL SUPERIOR O DOCTORADO) (máx. 2.0000 puntos)
LF3 TITULACIONES ACADÉMICAS (TIT.MEDIO O SUPERIOR ESC.OF.IDIOMA) (máx. 1.0000 puntos)

Pág. 3

CA
BE

ZA
S C

ER
EZ

O,
 JU

AN
 D

E D
IO

S
02

/0
7/

20
25

 10
:17

:42

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
d5

97
5c

0-
57

1d
-6

3a
3-

b8
86

-0
05

05
69

b6
28

0


